
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

32-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

РЕШЕНИЕ  
 18.12.2020  № 263 

Об отмене единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов 

деятельности и о признании 

утратившим силу решения 6-й сессии 

Симферопольского городского совета  

I созыва от 28.11.2014 № 95 «О едином 

налоге на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» 

 

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона  

от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 

Федерального закона «О банках и банковской деятельности», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым систему налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности. 

2. Признать утратившим силу решение 6-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 95  

«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

5. Администрации города Симферополя Республики Крым 

обеспечить направление информации о настоящем решении 



 

в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, 

уполномоченный по контролю и надзору в области налогов и сборов, 

по Республике Крым, и в Министерство финансов Республики Крым, 

в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


